
BESAMUNGSPROGRAMM GRAUVIEH RASSE  

OGOLL  
IT021002076236 geb. 20.01.2015 Status: GEPRÜFT 

 

 
Punkte: 84 M M + 
Zuwachsleistung: 1153 g/Tg 
Züchter: 
Staffler Gandolf, Oberparthen, Ulten 
Besitzer: 
Alber Christian, Rainer, Hafling 
 

ZUCHTWERT Frühjahr 2021 

OGOLL (Doger x Goller-RD-C x Balkan) 

 
Verbessert:  
- Form 
- Euter 
- Fett % 
- Eiweiß % 
 
 
Achten auf: 
 
 
 
 

GZW 
Rank 
MQI 
Milch kg 
Fett % 
Fett kg 
Eiweiß % 
Eiweiß kg 
Tö./Betriebe 
Kalbeverlauf 
Melkbarkeit 
Punkteabw. 
K-Kasein 
ß-Kasein 
Bemuskelung 
Zellzahl 

1091 
97 
436 
218 
0,22 
19 
0,13 
13 
30/27 
leicht 
1,53 kg/min 
2,2 
BB 
 
126,1 
111 

 

 

 

STIERMUTTER 

Sina IT021001745094 
GZW: 1174 
Rank: 98 
Punkte: 88 O M M O  
Milchleistung:  1. Lak. 4255 kg 3,64 F% 3,76 E% (227 Tage) 
                      HL. 6. Lak. 6348 kg 3,67 F% 3,86 E% (305 Tage) 
           LL.  7. Lak. 38027 kg 3,63 F% 3,72 E% (1940 Tage) 
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